
REGIONE PUGLIA 

 

Ufficio : 

Oggetto:

Istituto Zooprofilattico Sperimentale

della Puglia e della Basilicata

- Protocollo Elettronico - 

 del: 27/01/2025

 N°: 86

SERVIZIO BIBLIOTECA E FORMAZIONE

Partecipazione alla riunione internazionale "WOAH - World Organisation for Animal Health". CUP 

F77B23000450006. Autorizzazione.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 25  del 24/01/2025

L'istruttore/funzionario Lombardi Lorenzo:

Il dirigente Dott. Pietro Tantalo (D.Amm.):

La spesa di cui al presente atto:
Rientra

Non Rientra

Servizio RagioneriaX
nella previsione di bilancio.

Il Presente Atto Deliberativo è in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'IZSPB

dal: 27/01/2025      al: 11/02/2025     con Prot. IZSPB n°: 86     del: 27/01/2025

e diventa esecutivo il: 27/01/2025.

(*) f.to Lombardi Lorenzo

(*) f.to Dott. Pietro Tantalo (D.Amm.)

La presente deliberazione si compone di n° 3 pagine

APPROVATA ANNULLATA

con deliberazione della Giunta Regionale n°: nella seduta del:  

prot. n°:   del:

X X

 

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

Servizio Segreteria

L'Assistente Amm.vo

(*) f.to Loglisci Mafalda

Il Funzionario

(*) f.to Danza Marta

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Con il parere favorevole del Dir. Sanitario, Dott.Antonio Parisi: (*) f.to Dott.Antonio Parisi

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott. Pietro Tantalo: (*) f.to Dott. Pietro Tantalo



Deliberazione del Direttore Generale N° 25 del 24/01/2025

VISTA la nota protocollo n. 695 del 17/01/2025 con la quale il dr. Galante, dirigente veterinario della S.S. Centro 

di referenza nazionale per l'Antrace (Ce.R.N.A.), ha chiesto l'autorizzazione alla partecipazione alla riunione 

internazionale "WOAH - World Organisation for Animal Health" - che si terrà a Parigi il 29 gennaio 2025 - 

durante la quale verranno discussi i progetti in essere con gli II .ZZ.SS. finanziati dalla WOAH e quelli da 

proporre/finanziare per il futuro;

VISTO che, sempre nella citata nota, il richiedente ha indicato che i fondi da utilizzare sono quelli previsti dal 

Piano di convenzione triennale con il Ministero della Salute  "Creazione di librerie in house per l 'identificazione di 

Bacillus anthracis attraverso spettrometria di massa MALDI-TOF", CUP F77B23000450006, di cui alla delibera 

n. 247/2023, del quale è responsabile;

CONSIDERATA altresì l'autorizzazione apposta in calce alla richiesta dal Direttore Generale,

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

per quanto detto in narrativa, che qui s'intende integralmente riportato e trascritto:

1) Di autorizzare la partecipazione del dr. Domenico Galante alla riunione internazionale "WOAH - World 

Organisation for Animal Health", che si terrà a Parigi il 29 gennaio 2025, nei termini richiesti con la nota prot. n. 

695/25;

 

2) Di riservare al settore economico della s.s. Gestione risorse umane ulteriori determinazioni per il rimborso 

delle spese connesse alla trasferta da parte del dipendente partecipante su nominato, stimate dallo stesso - 

nella citata nota - nell'ordine di Euro 900,00;

3) Di dare atto che il costo per la partecipazione all 'evento costituisce onere a carico del bilancio 2025, da 

imputarsi, come indicato dal dirigente richiedente, ai fondi previsti dal Piano di convenzione triennale con il 

Ministero della Salute  "Creazione di librerie in house per l 'identificazione di Bacillus anthracis attraverso 

spettrometria di massa MALDI-TOF", CUP F77B23000450006, di cui alla delibera n. 247/2023;

4) Di demandare al dr. Domenico Galante gli adempimenti connessi a quanto testè autorizzato;

Pagina 2 di 3



Deliberazione del Direttore Generale N° 25 del 24/01/2025

5) Di disporre la custodia, a cura del responsabile del procedimento, della documentazione istruttoria tutta citata 

nella presente deliberazione ma non ad essa allegata;

6) Di dichiarare il presente atto, vista l'imminenza della data del meeting, immediatamente esecutivo.

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Pagina 3 di 3


